
eisu 生各位                                         ４月                                        

保護者各位                                         

2025 年度「自立学習演習講座」開講のご案内 
拝啓 陽春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は eisu に格別のお引き立てをいただき、

厚く御礼申し上げます。 

2025 年度、四日市駅前校では「自立学習演習講座」を開講いたします。当講座では同質性の高い集団圧力

のはたらく学習環境において、通常授業における学習内容定着のため、課題演習および質問対応を集中して行

います。年間講座とあわせて受講していただくことでさらなる学力の向上を目指しますので、「自立学習演習

講座」をご受講くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

                       敬具 

要 項 

1．対 象 … 2025 年度 小学特講（難関プレミアム含む）・小学本科・中学本科・中学特講・演習ゼミ 

を受講する小 3～中 3 の生徒 

2．受講資格 … 学力向上にむけ、基礎力・応用力を高めようとする熱意ある生徒 

3．四日市駅前校 開講曜日／時間／内容 

開講曜日 時間 内容 

水曜日 

木曜日 

金曜日 

1 限目 19：00 ～ 19：35 

2 限目 19：40 ～ 20：15 

3 限目 20：20 ～ 20：55 

4 限目 21：00 ～ 21：35 

各自の課題演習および質問対応となるため、実施時

間内における教科の制限はありません。 

ただし、文系・理系の担当が授業の無い時間帯に適

宜入りますので、文系の質問がしやすい時間帯、理

系の質問がしやすい時間帯などはございます（授業

時間の組み換えなどがある場合がございますので、

事前に告知はしておりません。） 

また、質問に関しては質問対応用紙にご記入の上、

順次対応をさせていただきますので、参加時間に余

裕をもってご参加ください。 

火曜日 

木曜日 

金曜日 

1 限目 16：50 ～ 17：30 

2 限目 17：30 ～ 18：10 

3 限目 18：10 ～ 18：50 

土曜日 

1 限目 13：00 ～ 14：00 

2 限目 14：00 ～ 15：00 

3 限目 15：00 ～ 16：00 

4 限目 16：00 ～ 17：00 

4．開 講 日 … 4 月２２日（火）以降の該当曜日 

5．受講学費 … 月額授業料に含まれます。 

6．内 容 … ①課題演習を通して基礎力の定着とさらなる学力の向上および各学校での提出物の徹底を 

目指します。また、春期講習・夏期講習・冬期講習期間中は各講習の課題テキストなど 

の演習を各自持参の上、実施いたします。 

6．内 容 … ②質問対応を実施いたします。 

7．そ の 他 … 懇談会期間・講習期間などで一部担当が教室に入れない日程・時間帯がございます。 

8．そ の 他 … 各種説明会の実施によって、自立学習演習の実施ができない日程・時間帯がございます。 

その際には、フレンズにて連絡をさせていただきます。 

8．そ の 他 … また、年度途中で開講曜日・時間帯が変更になる場合がございます。 

 

 


